ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

Ata do dia 15/10/2017

Ata Nº 036/2017

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às nove horas, reuniram-se nas

dependências do Poder Legislativo Municipal de Coronel Pilar, para uma Sessão

Extraordinária, sob a presidência do Sr. Fabiano Ferrucio Sabei e os Senhores (as) Vereadores

(as): pela Bancada do PP –Oscar Agati, Alcides Boscaini e Paulo Alberto Benini pela Bancada

do PDT –Vandemir Pilatti, pela Bancada do PMDB – Adriana Ferreira Veronese, Leandro

Coppi e Marcelo Benini e pela bancada do PT  - João Baruffaldi. Inicialmente foi feita a

chamada e, após ter constado o número legal, o Senhor Presidente, invocando a proteção de

Deus, deu por aberta a Sessão. Em seguida, passou-se para o “Momento da Prece”, onde a

Vereadora Adriana Ferreira Veronese procedeu com a oração. Passou-se para o Expediente

do Legislativo, onde o Sr. Presidente solicitou a leitura do Edital de Convocação de Sessão

Extraordinária Nº 001/2017. Passou-se para a Ordem do dia com a votação do Projeto nº

019/2017 do Poder Executivo que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício

financeiro de 2018.O mesmo foi aprovado por unanimidade com parecer favorável da

Comissões e da Assessoria Jurídica.

Em seguida o Presidente encerrou a presente Sessão Extraordinária, da qual eu, Franciele

Garaffa lavrei está ata que após lida e aprovada vai pelo senhor Presidente e 1° Secretário

assinada.

                    Fabiano Ferrucio Sabei

                    Presidente

Alcides Boscaini

   1º secretário

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

                       Rua Francisco Letrari, 365 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.